Market risk concession, example Availability project, example

 Discount rate, %   Net Present Value   Cash Flow value, annually

Construction   Steady state

   Ramp-up

Construction   Steady state

   Ramp-up

Kategori

 Anläggning, 15%

 Väg, 6%

 Social infrastruktur, 15%

 Motorväg Autopista
 Central, Chile, 64%

Bedömt bruttonuvärde
fördelat per:

Ersättningsmodell

 Tillgänglighet, 36%

 Marknadsrisk, 64%

Återstående koncessionslöptid

 < 10 år, 1%

 10−20 år, 4%

 20−30 år, 84%

 > 30 år, 11%

Fas

 Bygg, 16%

 Lång driftfas, 16%

 Uppstartsfas, 68%

Geografi

 Norden, 4%

 Storbritannien, 15%

 Övriga Europa, 2%

 Brasilien, 15%

 Chile, 64%

Category

 Facility, 15%

 Highway, 6%

 Social infrastructure, 15%

 Highway Autopista
 Central, Chile, 64%

Estimated gross
present value by

Payment type

 Availability, 36%

 Market risk, 64%

Remaining concession

 < 10 years, 1%

 10−20 years, 4%

 20−30 years, 84%

 > 30 years, 11%

Phase

 Construction, 16%

 Steady state, 16%

 Ramp-up, 68%

Location

 Nordics, 4%

 UK, 15%

 Other European countries, 2%

 Brazil, 15%

 Chile, 64%

Mdr kr

Diskonteringsränta

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

16,1%15,1%14,1%13,1%12,1%11,1%10,1%9,1%8,1%7,1%6,2%

9,4 Mdr kr

Känslighetsanalys bruttonuvärde av kassaflöden
från projekt, 9,4 miljarder kronor

SEK bn

Discount rate

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

16,1%15,1%14,1%13,1%12,1%11,1%10,1%9,1%8,1%7,1%6,2%

SEK 9.4 bn

Sensitivity analysis, Gross present value of cash flow
from projects, SEK 9.4 bn

Känslighetsanalys
Mdr kr Förändring

Diskonteringsräntan
(–/+ 1 procentenhet) 1,1 –0,9

Autopista kassaflöde (+/–10%) 0,6 –0,6

SEK/USD (–/+10%) –0,6 0,6

SEK/GBP (–/+10%) –0,1 0,1

SEK/EUR (–/+10%) –0,05 0,05

Ve
rk

sa
m

he
ts

gr
en

ar

46  Infrastrukturutveckling 	  Skanska Årsredovisning 2007

Projektportfölj, Mkr

Typ

Kategori

Betalningstyp

Land

Kapital-

andel, %

Investerat
kapital,

dec 31 2007

Totalt

åtagande

År för driftstart/
år för full drift

Koncession
t o m år

I drift helt eller delvis,
december 2007
Nelostie Väg Väg Tillgänglighet Finland 50% 32 32 1999 2012

E39 Väg Väg Tillgänglighet Norge 50% 71 71 2005 2028

Autopista Central Väg Väg Marknadsrisk Chile 48% 1 132 1 132 2004/2006 2031

Coventry Sjukhus Social Infrastruktur Tillgänglighet Storbritannien 25% 111 111 2005/2007 2035

Bexley Schools Skolor Social Infrastruktur Tillgänglighet Storbritannien 50% 23 23 2005 2030

Ponte de Pedra Kraftverk Anläggning Tillgänglighet Brasilien 50% 411 411 2005 2036

(Manaus) Breitener Kraftverk Anläggning Tillgänglighet Brasilien 35% 174 371 2006 2025

Midlothian Skolor Social Infrastruktur Tillgänglighet Storbritannien 50% 20 20 2007/2008 2037

A1 Väg Väg Tillgänglighet Polen 30% 39 97 2007/2010 2032

Mansfield Sjukhus Social Infrastruktur Tillgänglighet Storbritannien 50% 0 192 2006/2011 2043

Derby Sjukhus Social Infrastruktur Tillgänglighet Storbritannien 25% 0 126 2006/2008 2043

Pågående projekt

E18 Väg Väg Tillgänglighet Finland 41% 74 86 2010 2031

Barts and London Sjukhus Social Infrastruktur Tillgänglighet Storbritannien 38% 97 515 2006/2016 2048

Bristol Skolor Social Infrastruktur Tillgänglighet Storbritannien 50% 56 56 2007/2008 2034

Walsall Sjukhus Social Infrastruktur Tillgänglighet Storbritannien 50% 0 106 2007/2010 2041

Totalt, Skanska ID 2 240 3 349

Ackumulerade vinstandelar i
intressebolagens resultat 224

Redovisat värde, Skanska ID 2 464

ende års interna värdebedömning med cirka 560 miljoner
kronor.
	 Intresset för PPP som tillgångsslag är fortsatt stor och
ett stort antal större projekt har bytt ägare under året. Det
ökande intresset avspeglas i generellt sett höjda prisnivåer
och sänkta avkastningskrav. Den vägda diskonteringsrän­
tan som användes vid värderingen var 11,1 (11,7) procent.
Underliggande avkastningskrav har inte ändrats jämfört
med 2006. Den lägre diskonteringsräntan speglar den
lägre risk som är en följd av att projekten har inträtt i eller

Definitioner värderingsmodellen

Bruttonuvärde Det diskonterade nuvärdet av samtliga flöden från projektet till Skanska ID.